ПРОТОКОЛ №4

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Кривошеинского района
17.12.2013                                                                                                               с. Кривошеино
Список присутствующих:
Председатель комиссии Архипов А.М. – заместитель Главы муниципального образования по экономическим вопросам, реальному сектору экономики и инновациям
Заместитель председателя Безотечество И.Г. – руководитель отдела по организационно-правовым вопросам и муниципальному заказу

Секретарь комиссии Каричева М.Ю. – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района

Члены комиссии:

Ерохина И.В.- руководитель Управления финансов Администрации Кривошеинского района
Каричева Н.А. – председатель совета ветеранов Кривошеинского района

Повестка дня:
       1. . О ходе проведения  антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных

нормативных правовых актов

      Докладчик Безотечество И.Г. - руководитель отдела по организационно-правовым вопросам и муниципальному заказу
        2. О  ходе  реализации  мер  по противодействию  коррупции  по итогам 2 полугодия.

      Докладчик Каричева М.Ю.- управляющий  делами Администрации Кривошеинского района
        3. Об утверждении плана работы Комиссии  на первое полугодие 2014 года.
          Докладчик Каричева М.Ю.- управляющий  делами Администрации Кривошеинского района.
РЕШИЛИ:
        1. Принять к сведению информацию о ходе проведения  антикоррупционной экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов.
        2. Принять к сведению информацию о планируемых мероприятиях в работе Комиссии и утвердить план работы Комиссии на первое полугодие 2014 года (согласно приложению к протоколу).
        3. Принять к сведению информацию о  ходе  реализации  мер  по противодействию  коррупции  по итогам 2 полугодия
Голосовали единогласно.

Председатель  комиссии                                                                              А.М. Архипов
Секретарь  комиссии                                                                                   М.Ю. Каричева
Приложение
План работы Комиссии по урегулированию конфликтов интересов в Администрации Кривошеинского района на 1 полугодие 2014 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Информация о мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Кривошеинского муниципального района
	Ежеквартально
	Безотечество И.Г.
Прокуратура

	2
	Обзор правоприменительной практики судов по делам об обжаловании действий (бездействия) и (или) решений органов и должностных лиц местного самоуправления Кривошеинского муниципального района
	Ежеквартально
	Безотечество И.Г.

Прокуратура

	3
	Об организации работы по своевременности предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за 2013 год.
	I квартал

 2014 года
	Каричева М. Ю.

	4
	Информация о реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в Кривошеинском муниципальном районе
	I квартал

2014 года
	Каричева М.Ю.

	5
	Информация об обеспечении добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в Кривошеинском муниципальном районе
	I квартал

2014 года
	Безотечество И.Г.

	6
	Информация о взаимодействии администрации Кривошеинского муниципального района с прокуратурой Кривошеинского района при разработке и принятии муниципальных правовых актов
	I квартал

2014 года
	Безотечество И.Г.

Каричева М.Ю.

	7
	Информация о создании механизмов общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления Кривошеинского муниципального района в сфере развития малого и среднего предпринимательства
	II квартал

2014 года
	Архипов А.М.

	8
	Информация о реализации деятельности органов местного самоуправления по повышению эффективности противодействия коррупции в части усиления контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц
	II квартал

2014 года
	Каричева М.Ю

	9
	О результатах проведенной проверки достоверности и полноты сведений о профессиональном образовании, доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013 год.
	II квартал

 2014 года
	Каричева М. Ю.

	10
	Об утверждении плана работы Комиссии  на второе полугодие 2014 года
	II квартал

 2014 года
	Каричева М. Ю.

	11
	О  ходе  реализации  мер  по противодействию  коррупции  по итогам 1 полугодия
	II квартал

 2014 года
	Каричева М. Ю.